

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza par atender a demanda das Secretarias Municipais de Itaquiraí no exercício de 2019.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente Higiénico Feminino: Com Abas, pacote com 8 unidades, na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade.	Pct	30,0000	4,1167	123,50
2	Acido Sulfurico para limpeza pesada frasco de 1 litro	UN	108,0000	8,6500	934,20
3	Água Sanitária: Desinfetante de uso geral, alveja, desinfeta, bactericida, cloro ativo, frasco contendo 2 litros, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega, produto com registro no Ministério da Saúde, Indústria Brasileira.	Unid.	5.740,0000	6,5867	37.807,66
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% EM GEL FRASCO CONTENDO 5 LITROS, INDICADO PARA, ANTI-SEPSIA DA PELE (MÃOS) EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANTDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	Frasc	202,0000	11,3400	2.290,68
5	ALCOOL EM GEL 500 ML	UN	2.059,0000	8,3267	17.144,68
6	Algodão Hidrófilo: Com papel intercalado, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 1,0 a 1,5cm e regularmente compacto com ausência de grumos e impurezas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel intercalado, medindo aproximadamente 22cm de largura e pesando 500 gramas, embalado individualmente em papel e saco plástico. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria do MS-SVS, nº 01 de 23/10/96.	Emb.	179,0000	21,4567	3.840,75
7	Amaciante de Roupas: Líquido, para regeneração e amaciamento de tecidos em fibras sintéticas ou naturais, aromatizado, embalagem de 2 litros, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega, produto com registro no Ministério da Saúde.	Unid.	500,0000	7,3867	3.693,35
8	Aparelho de barbear descartavel, 2 laminas	UN	20,0000	4,9833	99,67
9	AROMATIZADOR DE AMBIENTE COALA LIQUIDO	UN	300,0000	11,6233	3.486,99
10	Aromatizante de Ambiente/ Eucalipto Citriodora, conteudo de 140 ml.	UN	30,0000	12,6333	379,00
11	Aromatizante de Ambiente- Lavanda Citriodora , conteudo 140 ml.	UN	30,0000	12,6233	378,70
12	Bacia de Alumínio: Com aproximadamente 50 cm de diâmetro e 11 cm de profundidade, com capacidade para 12 litros.	Unid.	42,0000	41,6633	1.749,86
13	Bacia de Plástico: Confeccionada em material plástico atóxico e resistente, com capacidade para 20 litros.	Unid.	103,0000	23,3300	2.402,99

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
14	Bacia Plástica: Em plástico atóxico resistente, com capacidade para 30 litros.	Unid.	90,0000	53,9967	4.859,70
15	Balde: De plástico, material ultra-reforçados, com alça metálica, capacidade de 10 litros.	Unid.	118,0000	13,9967	1.651,61
16	Balde: De plástico, material ultra-reforçados, com alça metálica, capacidade de 20 litros.	Unid.	338,0000	28,9967	9.800,88
17	Banheira para Bebe: Confeccionada em material plástico com capacidade mínima de 38 litros.	Unid.	29,0000	41,2633	1.196,64
18	Bota de Borracha: Cano longo, cor branca, adulto, solado antiderrapante, confeccionada em borracha vulcanizada, totalmente impermeável.	Par	248,0000	42,4567	10.529,26
19	Bota de Borracha: Cano médio, cor preta tartor, adulto, sem forro com altura de 261 a 300mm.	Par	210,0000	39,1233	8.215,89
20	Cera em Pasta: Com a seguinte composição: solvente, coadjuvantes, emulsificante, ativos, corante e silicone, acondicionado em embalagem de metal de 375 gramas, na cor vermelha.	Lata	60,0000	13,7900	827,40
21	Cera Líquida: Incolor, polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 750ml. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	904,0000	8,7500	7.910,00
22	Cera Líquida: Verde, polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 750ml. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	460,0000	8,5833	3.948,32
23	Cera Líquida: Vermelha, polimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, contendo 750ml. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	890,0000	8,5833	7.639,14
24	Cesto de lixo: Com tampa removível, capacidade de aproximadamente 4,5 litros, em polipropileno de alta resistência, material atóxico e reciclável.	Unid.	59,0000	14,9867	884,22
25	Cesto de Lixo: Com tampa removível, capacidade de aproximadamente 100 litros, em polipropileno de alta resistência, material atóxico e reciclável.	Unid.	93,0000	73,3033	6.817,21

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
26	Cesto de Lixo: Com tampa e pedal, capacidade de aproximadamente 4,5 litros, em polipropileno de alta resistência, material atóxico e reciclável.	Unid.	34,0000	14,3300	487,22
27	Chupeta para Bebê: De 0 a 6 meses, com bico ortodôntico de silicone macio, esterizável, higiênico, durável e antialérgico.	Unid.	300,0000	8,6533	2.595,99
28	Condicionador: Para hidratação e brilho, frasco com mínimo 350 ml, embalagem com nome do fabricante, Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	155,0000	17,3133	2.683,56
29	Condicionador: Para hidratação e brilho, uso infantil, frasco com mínimo 200ml, embalagem com nome do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	30,0000	12,9667	389,00
30	Condicionador para Cabelo: Suave, não arde os olhos, testado dermatologicamente, com fórmula especial para bebê, sem corantes, embalagem de 200ml.	Unid.	500,0000	11,3167	5.658,35
31	Corante Líquido: Pigmento corante para tingimento, para colorir tintas à base d' água, bisnaga com 50ml, Verde.	Unid.	790,0000	3,0200	2.385,80
32	Corante Líquido: Pigmento corante para tingimento, para colorir tintas à base d'água, bisnaga com 50 ml, azul.	Unid.	330,0000	3,0200	996,60
33	Corante Líquido: Pigmento corante para tingimento, para colorir tintas à base d'água, bisnaga com 50 ml, marrom.	Unid.	430,0000	3,0200	1.298,60
34	Corante Líquido: Pigmento corante para tingimento, para colorir tintas à base d'água, bisnaga com 50 ml, preto.	Unid.	130,0000	3,0200	392,60
35	Corante Líquido: Pigmento corante para tingimento, para colorir tintas à base d'água, bisnaga com 50ml, vermelho.	Unid.	1.010,0000	3,0200	3.050,20
36	Corda para Varal: Em nylon, embalagem com 01 unidade de 10 m.	Pct	285,0000	2,1533	613,69
37	CREME DE PENTAR DE 1KG, PARA TODO TIPO DE CABELO , HIDRATAÇÃO INTENSA	POTE	30,0000	22,3200	669,60
38	Creme Dental: Infantil, gel, com baixa abrasividade, flúor ativo, embalagem de 50 gramas, sabores variados.	Unid.	1.200,0000	5,8167	6.980,04
39	Creme Dental: Ingredientes; 1450 PPM de Flúor, Sorbitol, Carbonato de Cálcio, Carboximetilcelulose, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrasódico, Silicato de Sódio, Aroma, Formaldeído, Água. Com monofluorofosfato de sódio, embalagem com 90g. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados etroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde, Indústria Brasileira.	Unid.	560,0000	3,3233	1.861,05

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
40	Curativo adesivo transparente, embalagem com 10 unidades.	UN	10,0000	5,0500	50,50
41	Desinfetante: Líquido, com ação germicida/bactericida, pode ser aplicado no vaso sanitário, ralo, pia, tanque, azulejos, pisos e outras superfícies, embalagem plástica resistente contendo 2 litros, com tampa "tipo rosca", Indústria Brasileira, válido por 36 meses, a partir da data de fabricação, produto notificado no Ministério da Saúde.	Unid.	6.020,0000	5,8500	35.217,00
42	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM ROLLON DEM ALCOOL UNISEXI	UN	20,0000	8,9100	178,20
43	Desodorizador Ambiental: Em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	523,0000	9,8500	5.151,55
44	Detergente para Louças: Lava louças líquido, biodegradável, neutro. Embalagem plástica resistente, tampa bico dosador. Frasco contendo 500 ml. Composição: tenso ativo aniônicos, coadjuvante, sequestrante, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, perfume e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	3.540,0000	2,1533	7.622,68
45	Escova de Roupa: Base de plástico resistente, oval, cerdas em nylon.	Unid.	249,0000	4,1767	1.040,00
46	ESCOVA DENTAL GRANDE (ADULTO)	UN	165,0000	6,3167	1.042,26
47	Escova Dental Infantil: Cabeça pequena, tufo de cerdas macias arredondadas e uniformes, cerdas distribuídas no mínimo em três fileiras, cabo anatômico, acondicionada em embalagem individual, original de fábrica.	Unid.	910,0000	6,9833	6.354,80
48	Escova Sanitária: Cerdas de nylon, para limpeza de vaso sanitário, cabo de plástico com no mínimo 30 cm de comprimento, sem suporte.	Unid.	246,0000	5,5800	1.372,68
49	Esfregão com cabo: Rodo de espuma com esponja, base de madeira e cabo de madeira plastificado.	Unid.	513,0000	9,3200	4.781,16
50	Esfregão/Esponja: Em aço galvanizado, embalagem unitária, 14 gramas aproximadamente, produto fabricado em arame de aço.	Pct	73,0000	3,1467	229,71
51	Esponja de lã de Aço: Embalagem com 8 unidades, peso estimado 60 gramas.	Pct	2.664,0000	2,5867	6.890,97
52	Esponja para Banho: Antibactericida, em dupla face, sendo uma de espuma (macia) e a outra de fibra (meio áspera) , resistente, não tóxica, embalagem com 3 unidades. Deverá atender as condições gerais da ABNT para o produto.	Pct	382,0000	4,8867	1.866,72

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
53	Esponja Sintética para Louça: Tipo dupla face, com espuma de poliuretano em uma das faces e com abrasivo na outra, formato retangular, com ação antibacteriana, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Unid.	3.330,0000	2,0900	6.959,70
54	Flanela de Pano: Na cor laranja, para limpeza geral, 100% algodão, dimensões aproximadas 40x60 cm.	Unid.	1.062,0000	3,3600	3.568,32
55	Fralda Descartável RN, Pct com 20 uni.	Pct	15,0000	18,4233	276,35
56	Fralda Descartável: Infantil, TAMANHO EG, com flocos de gel, fios de elástico duplo, filme plástico, camada interna de não tecido, não tecido polipropileno, não tecido de fibra poliéster, fibras de celulose, polímetro superabsorvente; camada externa de polietileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, embalagem com 7 unidades.	Pct	1.830,0000	10,3900	19.013,70
57	Fralda Descartável: Infantil, TAMANHO M, com flocos de gel, fios de elástico duplo, filme plástico, camada interna de não tecido, não tecido polipropileno, não tecido de fibra poliéster, fibras de celulose, polímetro superabsorvente; camada externa de polietileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, embalagem com 8 Unidades.	Pct	1.820,0000	10,3900	18.909,80
58	Fralda Descartável: Infantil, TAMANHO P, com flocos de gel, fios de elástico duplo, filme plástico, camada interna de não tecido, não tecido polipropileno, não tecido de fibra poliéster, fibras de celulose, polímetro superabsorvente; camada externa de polietileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, embalagem com 10 unidades.	Pct	1.820,0000	12,9833	23.629,61

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
59	Fralda Descartável: Infantil, TAMANHO G, com flocos de gel, fios de elástico duplo, filme plástico, camada interna de não tecido, não tecido polipropileno, não tecido de fibra poliéster, fibras de celulose, polímetro superabsorvente; camada externa de polietileno, fios de elastano, adesivo termoplástico e fitas adesivas para fixação. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, embalagem com 8 unidades.	Pct	1.830,0000	12,9833	23.759,44
60	Guardanapo de Papel: De boa qualidade, dimensões aproximadas de 30x32cm, pacote com 100 unidades.	Pct	775,0000	5,8167	4.507,94
61	Haste Flexível: Com ponta de algodão hidrófilo nas pontas, embalagem com 75 unidades.	Caixa	215,0000	4,9833	1.071,41
62	Inseticida Aerosol: Com ação contra baratas, formigas e mosquitos, com formula à base de água, com 300 ml.	Unid.	171,0000	12,6233	2.158,58
63	Lenço umedecido, pote grande com aproximadamente 400 unidades de 17cmx12cm, levemente perfumado.	Pote	400,0000	15,2200	6.088,00
64	Lenço Umedecido: Levemente perfumados, embalagem com no mínimo 48 lenços.	Pct	30,0000	5,7900	173,70
65	Limpa alumínio: Concentrado, base d'água, biodegradável, em embalagem plástica original de fábrica, com 500 ml.	Unid.	2.100,0000	3,0933	6.495,93
66	Limpa Forno: Retira a gordura incrustada e carbonizada, embalagem plástica de 200 a 226 ml.	Unid.	122,0000	13,2900	1.621,38
67	Limpa Pedra: Detergente desincrustante concentrado, para limpeza e higienização de utensílios de cozinha (mesas e equipamentos de alumínio, paredes, etc) , embalagem de 5 litros.	Unid.	230,0000	25,0900	5.770,70
68	Limpa Vidros: Com bico aplicador, embalagem plástica resistente, tipo base de água, butilglicol, fragrância e butano/pro aplicação limpeza e remoção de resíduos diversos em vidros, embalagem contendo 500 ml.	Unid.	570,0000	5,8867	3.355,42
69	Limpador de pisos 2 litros , Azulejos, Ceramicas, Ardósia, Granulite e Calçadas, limpa sem tirar o brilho .	UN	20,0000	11,6233	232,47
70	Limpador instantâneo: Multiuso original, para remoção de poeiras, gorduras e sujeiras em geral, embalagem de fábrica, com 500 ml.	Unid.	3.372,0000	5,2600	17.736,72
71	LIXEIRA DE PLASTICO PEQUENA SEM TAMPA 20 LITROS	UN	10,0000	23,8633	238,63
72	LIXEIRA PLASTICO - 100 LITROS	UNI	50,0000	67,6633	3.383,17
73	Liexeira: Confeccionada em material plástico resistente, com tampa, telada, 10 Litros.	Unid.	373,0000	22,3300	8.329,09
74	Lixeira: Confeccionada em material plástico resistente, com tampa, telada, 50 Litros.	Unid.	211,0000	41,6633	8.790,96
75	Lustra Móveis: Ação com brilho intenso, perfume de longa duração, proteção contra manchas d'água, diminui a aderência da poeira, embalagem com 200 ml.	Unid.	76,0000	5,9867	454,99

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
76	Luva de Latex: Descartavel, levemente talcada, tamanho M, embalagem com 100 Unidades.	Caixa	275,0000	25,4233	6.991,41
77	Luva de Raspa: Cano longo 20 cm, Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, cano longo, punho 7 cm.	Par	186,0000	18,1567	3.377,15
78	Luva para Limpeza: Em látex natural, tamanho médio, lisa e com interior talcado, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	Par	897,0000	6,5500	5.875,35
79	Mangueira: De ½, 2 mm de espessura, com um esguicho, com duas abraçadeiras e um bico, tamanho 30 metros.	Unid.	8,0000	58,6633	469,31
80	NAFTALINA PACOTE	PCT	500,0000	2,0233	1.011,65
81	Pá de Lixo: Em aço galvanizado, cabo de madeira com aproximadamente 75 cm, revestido com plástico.	Unid.	239,0000	6,9867	1.669,82
82	Pano de Chão: Saco alvejado 100% algodão, saco fechado, medindo aproximadamente 50x70cm.	Unid.	1.700,0000	7,3200	12.444,00
83	Pano de Prato: 100% Algodão, com bainha, com aproximadamente 68 X 48 cm.	Unid.	1.265,0000	6,5300	8.260,45
84	PAPEL HIGIÊNICO: Branco, folha dupla de alta qualidade, textura macia, folha picotada, com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, dispostos em pacote com 4 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, virgens, não recicladas, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	Pct	10.932,0000	5,8167	63.588,16
85	Pastilha Sanitária: Pedra Sanitária, tipo arredondada, com suporte, fragrância e cores variadas, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno, com peso líquido aproximado de 40g.	Unid.	1.300,0000	2,0233	2.630,29
86	Pente: Para pentear cabelo, com dentes largos, confeccionado em material plástico resistente.	Unid.	63,0000	5,4967	346,29
87	Pente Fino: Em material plástico resistente, dentes extra finos, para remoção de piolhos.	Unid.	65,0000	3,2567	211,69
88	Prendedor de Roupa: Prendedores composto de madeira e metal, embalagem contendo 12 unidades.	Pct	556,0000	2,6600	1.478,96
89	PROTETOR SOLAR FPS 50 FRASCO DE 120 ML, COM PROTEÇÃO UVA+UVB.	UN	100,0000	48,1567	4.815,67
90	Rodo de Encerar: Com espuma, base de madeira, cabo de madeira plastificado, com suporte suspensor.	Unid.	295,0000	8,9800	2.649,10
91	Rodo: Base de alumínio com duas borrachas medindo 60 cm, cabo de madeira revestido e com rosca, medindo 120 cm, com suporte suspensor.	Unid.	210,0000	33,9233	7.123,89
92	Rodo: Base de madeira com duas borrachas, medindo aproximadamente 40 cm, com cabo de madeira revestido e com rosca, medindo aproximadamente 120 cm, com suporte suspensor.	Unid.	300,0000	14,9567	4.487,01

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
93	Rodo: Base de madeira com duas borrachas, medindo aproximadamente 60 cm, com cabo de madeira revestido e com rosca, medindo aproximadamente 120 cm, com suporte suspensor.	Unid.	405,0000	14,6600	5.937,30
94	Rodo: Em alumínio, borracha de 1 metro, refil fixado com parafusos, para permitir a troca de refil.	Unid.	173,0000	47,2567	8.175,41
95	SABÃO EM BARRA: Glicerinado, amarelo, neutro, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada, peso líquido 1 kg, prazo de validade de no mínimo 6 seis meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, Indústria Brasileira.	Pct	1.090,0000	6,6133	7.208,50
96	Sabão em Pó: Pacote ou caixa com 1 kg, produto disposto em embalagem resistente, contendo em sua composição, corantes, alvejantes e branqueador óptico, com prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data de entrega, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	Unid.	3.240,0000	7,8200	25.336,80
97	SABONETE EM BARRA: Diversos odores, tipo comum, deve ter qualidade suficiente para fazer espuma, não rachar e não desmanchar com facilidade, contendo 90 gramas, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	Unid.	1.215,0000	2,4500	2.976,75
98	Sabonete Infantil: Glicerinado, neutro, embalagem individual com aproximadamente 80g, Composição: Gordura animal e vegetal saponificada, sacarose, glicerina, água, fragrância, ácido esteárico, trietanolamina, extrato de mel, corante CI 14700, acetato de tocoferol, EDTA tetrassódico e ácido etidrônico. Teor de volatéis 16%.	Unid.	880,0000	3,7367	3.288,30
99	Sabonete Líquido: Perolizado, com fragrância; antisséptico; contendo 250 ml, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde.	Unid.	1.251,0000	14,8233	18.543,95
100	Sabonete líquido: Aspecto físico líquido viscoso cremoso, aplicação anti-sepsia das mãos, composição glicerina, agentes emolientes, triclosan 0,3%, embalagem contendo 5 Litro.	Unid.	110,0000	30,9233	3.401,56
101	SACO PLASTICO P/ PÃO 12 X 20 C/ 100 UND	PCT	300,0000	17,6933	5.307,99
102	Saco Plástico: Para lixo, 50 litros, preto reforçado, fosco, embalagem com 10 unidades.	Pct	2.390,0000	7,9833	19.080,09
103	Saco Plástico: Fosco, para lixo tipo (resíduos comuns) , 100 litros (75 x 105cm x 0,12mm) , embalagem com 5 unidades.	Pct	2.470,0000	7,9833	19.718,75
104	Saco Plástico: Para lixo, 15 litros, preto fosco, reforçado, embalagem com 20 unidades.	Pct	1.540,0000	4,5867	7.063,52

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
105	Saco Plástico: Para lixo, 30 litros, preto reforçado, fosco, embalagem com 10 unidades.	Pct	2.520,0000	4,5867	11.558,48
106	Shampoo Adulto para todo tipo de cabelo, embalagem de no mínimo 200ml	UN	40,0000	10,6500	426,00
107	Shampoo Infantil: Para cabelo, embalagem de no mínimo 200 ml. Composição: lauril éter sulfossuccinato de sódio, laurato de sorbitan etoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter PH balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações.	Unid.	742,0000	11,6433	8.639,33
108	Soda Cáustica: Desincrustante alcalino, em escamas 99% (hidróxido de sódio) - Função: alcalinizante, neutralizante, corretor de pH, embalagem plástica de 1 Kg.	Pote	386,0000	20,3100	7.839,66
109	Talco infantil, embalagem de 200g.	Unid.	420,0000	13,6433	5.730,19
110	Toalha de Banho: 100% algodão, com gramatura 420 gr/m², tamanho aproximado 0,70 m x 1,40 m, cores variadas.	Unid.	572,0000	33,6567	19.251,63
111	TOALHA DE MESA TECIDO ESTAMPADO, MEDIDAS APROXIMADAS 1,60X2,70M	M	2,0000	63,9967	127,99
112	Toalha de Mesa 100% algodão 1,4x3m	UN	4,0000	82,6333	330,53
113	Toalha de mesa 100% algodão 1,5x5m	UN	4,0000	86,6633	346,65
114	Toalha de Rosto: 100% algodão, cores variadas, medidas aproximadas 40 cm x 60 cm.	Unid.	949,0000	9,7633	9.265,37
115	Touca: De renda para cozinha.	Unid.	882,0000	10,6233	9.369,75
116	Vassoura Palheta: Com 22 dentes, cabo, produzida em material plástico resistente, ideal para varrer e recolher folhas e gramas.	Unid.	146,0000	13,4300	1.960,78
117	VASSOURA SANITARIA COM CABO	UN	30,0000	7,3167	219,50
118	Vassoura: Com cerdas de nylon, base de plástico e cabo de madeira revestido, rosqueado e resistente, com suporte suspensor.	Unid.	446,0000	12,1567	5.421,89
119	Vassoura: De palha, com cabo de madeira de aproximadamente 120 cm.	Unid.	525,0000	18,3233	9.619,73
120	Vassoura: De pelo sintético, tipo lisa, cabo revestido, medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade.	Unid.	92,0000	13,8233	1.271,74
Total da Coleta:					751.847,15

Valor Total estimado da aquisição: 751.847,15 (setecentos e cinquenta e um mil oitocentos e quarenta e sete reais e quinze centavos).

Justificativa : Aquisição de Material de Limpeza par atender a demanda das Secretarias Municipais de Itaipirai no exercicio de 2019.

Prazo de entrega: CONFORME O CONTRATO

Condições de Pagamento: CONFORME O CONTRATO

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Local de entrega: no local

Unidade Fiscalizadora: no local

Itaquiraí(MS), 29 de Janeiro de 2019